

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2022

Entidad Local: **01-14-049-AA-000** **Palma del Río**

v.2.0.17-10.34.251.75

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2022	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	7.288.037,01	7.288.037,01	5.705.653,67	3.855.622,34	331.826,57	7.223.834,85	-0,22	
2 Impuestos indirectos	95.352,00	95.352,00	141.619,33	141.598,00	0,00	141.619,33	0,49	
3 Tasas y otros ingresos	3.826.346,04	3.826.346,04	3.021.144,01	1.993.833,36	762.163,59	3.023.554,04	-0,21	
4 Transferencias corrientes	6.386.208,15	7.211.802,03	5.679.002,66	5.668.323,89	30.000,00	6.786.208,15	-0,21	
5 Ingresos patrimoniales	352.887,76	352.887,76	363.573,38	251.714,93	32.090,15	363.573,38	0,03	
6 Enajenación de inversiones reales	278.188,00	285.660,66	57.179,32	57.179,32	0,00	0,00	-0,80	
7 Transferencias de capital	1.785.012,00	4.430.229,28	697.807,69	697.807,69	722.764,76	2.085.012,00	-0,84	
8 Activos financieros	0,00	11.475.725,17	2.324,68	2.324,68	10.998,08	3.806,90	-1,00	
9 Pasivos financieros	600.000,00	600.000,00	600.000,00	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	
Total Ingresos	20.612.030,96	35.566.039,95	16.268.304,74	13.268.404,21	1.889.843,15	20.227.608,65	-0,54	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2022	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	6.711.451,13	7.527.569,60	4.712.630,89	4.712.630,89	61,55	6.304.460,82	-0,37	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	6.783.349,22	7.653.467,14	4.540.202,61	4.426.350,92	88.790,72	5.873.349,22	-0,41	
3 Gastos financieros	42.675,44	47.373,56	26.902,23	26.902,23	0,00	63.840,29	-0,43	
4 Transferencias corrientes	3.588.293,45	3.715.598,06	3.167.527,25	2.257.204,69	310.912,84	3.522.293,45	-0,15	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	221.249,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6 Inversiones reales	2.575.011,69	15.744.853,50	3.125.634,55	3.084.005,64	533.494,58	3.875.011,69	-0,80	
7 Transferencias de capital	90.001,00	270.204,05	20.000,00	20.000,00	137.801,49	90.000,00	-0,93	
8 Activos financieros	0,00	6.974,04	6.974,04	6.974,04	0,00	6.974,04	0,00	
9 Pasivos financieros	576.813,00	576.813,00	389.784,29	389.784,29	0,00	488.300,68	-0,32	
Total Gastos	20.588.843,96	35.542.852,95	15.989.655,86	14.923.852,70	1.071.061,18	20.224.230,19	-0,55	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR